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035 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

001001 DEROGADO - OFICINA DEL DIRECTOR GENERAL

256,000 1,682,945 416,977 416,977 -0 415,779 1,198 415,7791,198 0 415,779 0429 4.2 INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA
IMPLAN

01,843,922

TOTAL DEROGADO - OFICINA DEL 0416,9771,682,945 416,977 0415,7791,843,922 415,779-0 0415,779 1,198256,000 1,198

001002 DEROGADO - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

19,815,612 22,813,356 3,747,445 1,265,811 2,481,634 1,260,811 2,486,634 1,260,8115,000 0 1,260,811 0435 3.2 GESTIÓN E INNOVACIÓN
GUBERNAMENTAL IMPLAN

06,745,189

TOTAL DEROGADO - 01,265,81122,813,356 3,747,445 01,260,8116,745,189 1,260,8112,481,634 01,260,811 2,486,63419,815,612 5,000

001003 DEROGADO - COORDINACION JURIDICA

66,000 1,035,831 171,144 171,144 0 171,144 0 171,1440 0 171,144 0435 3.2 GESTIÓN E INNOVACIÓN
GUBERNAMENTAL IMPLAN

01,140,975

TOTAL DEROGADO - 0171,1441,035,831 171,144 0171,1441,140,975 171,1440 0171,144 066,000 0

002001 DEROGADO - OFICINA DEL DIRECTOR DE PLANEACION SUSTENTABLE, URBANA Y RURAL

213,000 2,701,943 619,360 619,360 -0 619,360 -0 619,3600 0 619,360 0433 5.1 UTILIZACIÓN RESPONSABLE DE
LOS RECURSOS NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD IMPLAN

03,108,303

TOTAL DEROGADO - OFICINA DEL 0619,3602,701,943 619,360 0619,3603,108,303 619,360-0 0619,360 -0213,000 0

003001 DEROGADO - OFICINA DEL DIRECTOR DE PLANEACION Y CONCERTACION

571,072 5,832,006 1,242,256 1,242,256 0 1,242,256 0 1,242,2560 0 1,242,256 0428 4.1 PLANEACIÓN SUSTENTABLE
IMPLAN

06,503,190

TOTAL DEROGADO - OFICINA DEL 01,242,2565,832,006 1,242,256 01,242,2566,503,190 1,242,2560 01,242,256 0571,072 0

003003 DEROGADO - COORDINACION DE PLANEACION DE OBRA PUBLICA

12,040 1,314,106 11,010 11,010 0 11,010 0 11,0100 0 11,010 0429 4.2 INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA
IMPLAN

01,313,076
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TOTAL DEROGADO - 011,0101,314,106 11,010 011,0101,313,076 11,0100 011,010 012,040 0

004001 DEROGADO - OFICINA DEL DIRECTOR DE INFORMACION

254,000 3,280,488 820,094 820,094 -0 820,094 -0 820,0940 0 820,094 0435 3.2 GESTIÓN E INNOVACIÓN
GUBERNAMENTAL IMPLAN

03,846,582

TOTAL DEROGADO - OFICINA DEL 0820,0943,280,488 820,094 0820,0943,846,582 820,094-0 0820,094 -0254,000 0

005001 OFICINA DEL DIRECTOR GENERAL

6,661,908 1,742,882 4,919,026 167,781 4,751,245 167,781 4,751,245 167,7810 0 167,781 0428 4.1 PLANEACIÓN SUSTENTABLE
IMPLAN

00

TOTAL OFICINA DEL DIRECTOR 0167,7811,742,882 4,919,026 0167,7810 167,7814,751,245 0167,781 4,751,2456,661,908 0

005002 COORDINACION ADMINISTRATIVA

4,038,857 795,945 3,242,912 1,801,880 1,441,032 1,801,886 1,441,026 1,801,886-6 0 1,801,886 0435 3.2 GESTIÓN E INNOVACIÓN
GUBERNAMENTAL IMPLAN

00

TOTAL COORDINACION 01,801,880795,945 3,242,912 01,801,8860 1,801,8861,441,032 01,801,886 1,441,0264,038,857 -6

005003 COORDINACION JURIDICA

718,991 0 718,991 151,178 567,814 151,178 567,814 151,1780 0 151,178 0435 3.2 GESTIÓN E INNOVACIÓN
GUBERNAMENTAL IMPLAN

00

TOTAL COORDINACION JURIDICA 0151,1780 718,991 0151,1780 151,178567,814 0151,178 567,814718,991 0

006001 OFICINA DEL DIRECTOR DE LA AGENCIA MUNICIPAL DE INFORMACION ESTRATEGICA

638,083 30,000 608,083 132,529 475,554 132,529 475,554 132,5290 0 132,529 0435 3.2 GESTIÓN E INNOVACIÓN
GUBERNAMENTAL IMPLAN

00

TOTAL OFICINA DEL DIRECTOR DE 0132,52930,000 608,083 0132,5290 132,529475,554 0132,529 475,554638,083 0

006002 GEOMATICA

718,690 65,000 653,690 167,801 485,888 167,801 485,888 167,8010 0 167,801 0431 4.4 PLATAFORMA DE INFORMACIÓN 00

h516imx5ip-Tjh0j7Zyhq-t8Zxx9j6sx-BmvqBuT3v7



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR DEPENDENCIA, UNIDAD RESPONSABLE, PROGRAMA

DEL 01/01/2015 AL 31/05/2015

REDUC-
CIONES

PRESU-
PUESTO

MODIFICADO
O VIGENTE

COMPRO-
METIDO

PRESU_
PUESTO

DISPONIBLE
PARA COM-
PROMETER EJERCIDO

DEVEN-
GADO

PRESU-
PUESTO

VIGENTE SIN
DEVENGAR

COMPRO-
METIDO NO

DEVENGADO

DEVEN-
GADO

SIN
EJERCER

EJERCIDO
SIN

PAGARPAGADO

CUENTAS
POR

PAGAR
(DEUDA)

6/9/15 2:27 PM

Página  3 de  6

AMPLIA-
CIONES

PRESU-
PUESTO DE
EGRESOS

APROBADO

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO
DEPENDENCIA, UNIDAD RESPONSABLE,

PROGRAMA

CIFRAS EN PESOS

9=(4-7)5 10 11=(7-10) 123 14=(7-12)13=(10-12)8=(5-7)6=(4-5)2 4=(1+2-3) 71

MUNICIPAL IMPLAN

TOTAL GEOMATICA 0167,80165,000 653,690 0167,8010 167,801485,888 0167,801 485,888718,690 0

006003 SISTEMAS PARA LA PLANEACION

649,451 50,000 599,451 145,278 454,174 145,278 454,174 145,2780 0 145,278 0431 4.4 PLATAFORMA DE INFORMACIÓN
MUNICIPAL IMPLAN

00

TOTAL SISTEMAS PARA LA 0145,27850,000 599,451 0145,2780 145,278454,174 0145,278 454,174649,451 0

006004 ANALISIS DE LA INFORMACION

684,346 241,337 443,009 105,083 337,926 105,083 337,926 105,0830 0 105,083 0431 4.4 PLATAFORMA DE INFORMACIÓN
MUNICIPAL IMPLAN

00

TOTAL ANALISIS DE LA 0105,083241,337 443,009 0105,0830 105,083337,926 0105,083 337,926684,346 0

007001 OFICINA DEL DIRECTOR DE LA AGENCIA MUNICIPAL DE PLANEACION INTEGRAL

470,760 15,000 455,760 115,437 340,323 115,437 340,323 115,4370 0 115,437 0428 4.1 PLANEACIÓN SUSTENTABLE
IMPLAN

00

TOTAL OFICINA DEL DIRECTOR DE 0115,43715,000 455,760 0115,4370 115,437340,323 0115,437 340,323470,760 0

007002 PLANEACION SUSTENTABLE

933,874 164,000 769,874 178,326 591,547 178,326 591,547 178,3260 0 178,326 0428 4.1 PLANEACIÓN SUSTENTABLE
IMPLAN

00

TOTAL PLANEACION SUSTENTABLE 0178,326164,000 769,874 0178,3260 178,326591,547 0178,326 591,547933,874 0

007003 MOVILIDAD MUNICIPAL

685,479 140,000 545,479 107,279 438,200 107,279 438,200 107,2790 0 107,279 0428 4.1 PLANEACIÓN SUSTENTABLE
IMPLAN

00

TOTAL MOVILIDAD MUNICIPAL 0107,279140,000 545,479 0107,2790 107,279438,200 0107,279 438,200685,479 0

008001 COORDINACION DE PARTICIPACION CIUDADANA
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712,229 143,000 569,229 131,349 437,880 131,349 437,880 131,3490 0 131,349 0433 5.1 UTILIZACIÓN RESPONSABLE DE
LOS RECURSOS NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD IMPLAN

00

TOTAL COORDINACION DE 0131,349143,000 569,229 0131,3490 131,349437,880 0131,349 437,880712,229 0

008002 PARTICIPACION SOCIAL Y PROYECTOS SOCIALES

540,085 50,000 490,085 118,462 371,622 118,462 371,622 118,4620 0 118,462 0433 5.1 UTILIZACIÓN RESPONSABLE DE
LOS RECURSOS NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD IMPLAN

00

TOTAL PARTICIPACION SOCIAL Y 0118,46250,000 490,085 0118,4620 118,462371,622 0118,462 371,622540,085 0

008003 SISTEMATIZACION TERRITORIAL Y PROGRAMAS INTEGRALES

710,788 250,644 460,144 117,802 342,343 117,802 342,343 117,8020 0 117,802 0433 5.1 UTILIZACIÓN RESPONSABLE DE
LOS RECURSOS NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD IMPLAN

00

TOTAL SISTEMATIZACION 0117,802250,644 460,144 0117,8020 117,802342,343 0117,802 342,343710,788 0

008004 ANALISIS E INTEGRACION

574,561 150,000 424,561 98,617 325,944 98,617 325,944 98,6170 0 98,617 0433 5.1 UTILIZACIÓN RESPONSABLE DE
LOS RECURSOS NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD IMPLAN

00

TOTAL ANALISIS E INTEGRACION 098,617150,000 424,561 098,6170 98,617325,944 098,617 325,944574,561 0

008005 OFICINA DEL DIRECTOR DE LA AGENCIA MUNICIPAL DE PARTICIPACION CIUDADANA

166,000 90,000 76,000 9,601 66,399 9,601 66,399 9,6010 0 9,601 0433 5.1 UTILIZACIÓN RESPONSABLE DE
LOS RECURSOS NATURALES Y LA
BIODIVERSIDAD IMPLAN

00

TOTAL OFICINA DEL DIRECTOR DE 09,60190,000 76,000 09,6010 9,60166,399 09,601 66,399166,000 0

009001 COORDINACION DE PROGRAMACION INTEGRAL

541,488 80,000 461,488 103,253 358,235 103,253 358,235 103,2530 0 103,253 0429 4.2 INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA
IMPLAN

00
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TOTAL COORDINACION DE 0103,25380,000 461,488 0103,2530 103,253358,235 0103,253 358,235541,488 0

009003 PROGRAMACION E INVERSION DE OBRA PUBLICA

975,145 87,000 888,145 208,880 679,265 208,880 679,265 208,8800 0 208,880 0429 4.2 INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA
IMPLAN

00

TOTAL PROGRAMACION E 0208,88087,000 888,145 0208,8800 208,880679,265 0208,880 679,265975,145 0

009004 OFICINA DEL DIRECTOR DE LA AGENCIA MUNICIPAL DE PROGRAMACION PRESUPUESTAL

460,935 0 460,935 91,094 369,841 91,094 369,841 91,0940 0 91,094 0429 4.2 INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA
IMPLAN

00

TOTAL OFICINA DEL DIRECTOR DE 091,0940 460,935 091,0940 91,094369,841 091,094 369,841460,935 0

010001 OFICINA DEL DIRECTOR DE LA AGENCIA MUNICIPAL DE EVALUACION

466,460 15,000 451,460 122,116 329,344 122,116 329,344 122,1160 0 122,116 0582 5.5. EVALUACION Y SEGUIMIENTO A
DEPENDENCIAS IMPLAN

00

TOTAL OFICINA DEL DIRECTOR DE 0122,11615,000 451,460 0122,1160 122,116329,344 0122,116 329,344466,460 0

010002 EVALUACION INSTITUCIONAL

223,929 15,000 208,929 61,459 147,470 61,459 147,470 61,4590 0 61,459 0582 5.5. EVALUACION Y SEGUIMIENTO A
DEPENDENCIAS IMPLAN

00

TOTAL EVALUACION INSTITUCIONAL 061,45915,000 208,929 061,4590 61,459147,470 061,459 147,470223,929 0

010003 SISTEMATIZACION DE LA EVALUACION

25,701 0 25,701 17,604 8,097 17,604 8,097 17,6040 0 17,604 0582 5.5. EVALUACION Y SEGUIMIENTO A
DEPENDENCIAS IMPLAN

00

TOTAL SISTEMATIZACION DE LA 017,6040 25,701 017,6040 17,6048,097 017,604 8,09725,701 0
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42,785,483 42,785,483 24,501,237 8,699,459 15,801,778 8,693,267 6,192 15,807,970 8,693,267 0 8,693,267 0 0TOTAL INSTITUTO MUNICIPAL DE 24,501,237

15,807,970 08,699,459 8,693,26742,785,483 08,693,26724,501,23742,785,483TOTAL INSTANCIA GUBERNAMENTAL 6,192 024,501,237 15,801,778 8,693,267
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